
 

 

Mariehamns stads ägardirektiv för Mariehamns Energi Ab  

Fastställda av stadsfullmäktige i Mariehamn 26 §, 28.2.2023 

 

Mariehamns Energi Ab utgör, även med valet av bolag som organisationsform, en del 
av stadens koncern och står därmed under stadens ledning och kontroll. Bolaget utgör 
stadens egendom och förvaltar stora värden i form av kunskap, kundrelationer och 
anläggningar. För den verksamhet som bedrivs i bolaget gäller förutom 
bolagsordningen och Mariehamns stads koncerndirektiv eller motsvarande 
styrinstrument, även dessa särskilda riktlinjer.  

I dessa ägardirektiv är tydliggör stadens sitt syfte och mål med att äga Mariehamns 
Energi Ab. Genom att specificera stadens förväntningar på bolaget skapas 
förutsättningar för ett effektivt styrelsearbete och en aktiv ägarstyrning  

Verksamhetens inriktning 

Mariehamns Energi Ab huvuduppdrag är att köpa in, producera, distribuera och sälja 
energi. 

Mariehamns Energi Ab ska medverka i och stödja det strategiska utvecklingsarbete 
som staden bedriver. Bolaget ska aktivt och med framsynthet bidra till att 

- skapa förutsättningar för invånarna att leva klimat- och miljövänligt,  

- stärka stadens position som bosättningsort och plats för företagande samt 

- utveckla staden till ett fossilt oberoende och energieffektivt samhälle. 

Vägledande för bolagets verksamhet ska vara god hantering av fysiska och 
ekonomiska risker, hög leveranssäkerhet, hög miljöprestanda och kostnadseffektivitet. 

Bolaget ska dra nytta av de möjligheter till hög inre effektivitet som följer av att 
fokusera på bolagets kärnverksamheter och samordna bolagets olika 
verksamhetsgrenar. 

Därutöver ska bolaget medverka till att utveckla staden på ett sätt som bidrar till 
stadens attraktivitet samt till en hållbar och klimatanpassad stadsutveckling. I detta 
ingår att tillsammans med staden utveckla stadsdelen Rossen till en modern och 
tillväxtdrivande stadsdel.    

Ekonomiska och finansiella mål 

Bolaget ska årligen generera ett ekonomiskt resultat vilket över tid motsvarar en 
avkastning på eget kapital (ROE) som möjliggör 

- reinvesteringar och utveckling inom den egna verksamheten samt  

- en årlig aktieutdelning motsvarande minst fyra (4) procent av bolagets egna 

kapital.  

Stadsfullmäktige fastställer årligen stadens förväntade nivå på dividenden i samband 
med sitt beslut om budget. 

Bolagets klimat- och miljöarbete 

Bolaget ska utveckla miljöanpassad energiproduktion och energidistribution samt i 
övrigt verka för att minska sin egen, kundernas och samhällets negativa klimat- och 
miljöpåverkan.  

Bolaget ska utveckla klimatvänlig energiproduktion och -distribution, sträva efter att dra 
nytta av energi som annars går till spillo samt efter att underlätta för miljövänlig 
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mikroproduktion att bidra till energiförsörjningen. Bolaget ska snarast, dock senast år 
2030, ha fasat ut användningen av fossila bränslen i sin energiproduktion. 

Bolaget ska eftersträva en så hög andel förnyelsebar energi som möjligt i all energi 
som säjs samt underlätta för kunderna att öka sin energieffektivitet och att minska sin 
energiförbrukning.  


